
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 537

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 100 DEL 07-06-2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO - IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO
DI PULIZIA SERVIZI IGIENICI E PARTI COMUNI CENTRI
COMMERCIALI TRIANGOLO E  COTRAL  MESI DI GIUGNO
LUGLIO  AGOSTO. DITTA M.S. SERVIZI SRL CON SEDE IN
VALMONTONE. CIG.  Z2623E634C.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010  e  s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15/07/2003;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 28/5/2016 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2016-2018;

VISTO il decreto sindacale n. 1/2018 con  il quale è stato attribuito all’Avv. Valeria Lettera
l’incarico di Responsabile del Settore Affari Generali – settore I;

VISTO il decreto sindacale n. 32 del 02.05.2018 con il quale veniva attribuito l’incarico di
Responsabile del Settore economico finanziario al Sig. Preite  Antonio;

PREMESSO CHE:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24
agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da
successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 e del  18.01.2017 che hanno
determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la
sicurezza dei beni pubblici e privati;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell’art.
3, comma 1 del Decreto Legge 4 novembre 2002 n. 286 Rep. N. 2600 del 24 agosto 2016 e
successive modifiche ed integrazioni;

RICORDATO che si è  proceduto all’ apertura dei Centri  Commerciali  denominati “ Il
Triangolo ed il  Corso”;



RILEVATA la necessità di assicurare  la pulizia dei servizi igienici e delle parti comuni dei
Centri suindicati, per venire incontro alle esigenze degli esercizi commerciali in questa fase di
riavvio delle attività;

VISTO l’art. 32 del Nuovo Codice dei Contratti  D.Lgs. 50/2016 che testualmente recita:
Art. 32 Fasi delle procedure di affidamento

le procedure di affidamento dei contratti  pubblici hanno luogo nel rispetto degli atti1.
di programmazione delle stazioni appaltanti previsti dal presente codice o dalle
norme vigenti;

Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, e stazioni2.
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte;
La selezione dei partecipanti e delle offerte avviene mediante uno dei sistemi e3.
secondo i criteri previsti dal presente codice ( omissis)”;

VISTO l’art. 36 comma 2, del D.Lgs. 50/2016 che testualmente recita:
“ 2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 salva la possibilità di ricorrere
alle procedure  ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le
seguenti modalità:
Per affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,a)
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta”;

VISTA la delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 dall’ANC, Linee Guida n. 4 di attuazione
del D.Ls. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “ Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici
di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione
e gestione degli elenchi di operatori economici”;

RITENUTO di dover dare corso alla procedura per l’affidamento diretto in economia, nel
rispetto della vigente disciplina dei Codice dei contratti e delle disposizioni attuative
contenute nel relativo regolamento del codice dei contratti;

VISTO il preventivo rimesso dalla ditta MS Servizi Srl  con sede in Valmontone, acquisita al
prot. dell’Ente al n.  8257  del  05.06.2018  per un importo di € 1.366,42=  IVA  compresa
mensili;
RILEVATO che  il prezzo del servizio è risultato congruo rispetto ai prezzi di mercato in
relazione alle specifiche tecniche che soddisfano le necessità manifestate;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

TUTTO ciò premesso e considerato

DETERMINA

Di  approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
che qui si intende integralmente riportato;



Di affidare,  ai sensi art. 36 comma 2 lett. A) del D.Lgs. 50/2016, il servizio di cui sopra alla
ditta M.S. Servizi con sede in Valmontone, per un importo di €  1.366,42= IVA compresa
mensile  per il periodo giugno – luglio – agosto 2018;
di impegnare  in favore della ditta MS  Servizi, con sede in  Valmontone   l’importo
complessivo di € 4.099,26= sul capitolo 1540 – 3 Sisma 2016  del bilancio 2018-2020
annualità 2018;
di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile;

di dare atto che il CIG. per la fornitura  è  Z2623E634C.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO Adriana Franconi F.TO  VALERIA LETTERA

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 07-06-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 17-10-2018 REG. 1707

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 VALERIA LETTERA


